



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2019

ID Ministerio	ID Programa presupuestaria	Subprograma ID	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercanca (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto	Modificación	Fecha	Monto	
1,1,1,1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	Alquiler de edificios locales y terrenos (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$2,806,012,459.00	\$2,806,012,459.00							
1,1,1,1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	Arrendamiento del edificio Raventós, ubicado avenida 1 y 2, calle 6 San José.	Unidad	001	I, II, III, IV				DVM-A-P551-258-2019_III trimestre	26/09/2019	259.643.031,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	Arrendamiento de edificio en el Centro Comercial Paseo Colón, ubicado en calle 40, avenida 3, 100 metros al norte del Banco de Costa Rica, Paseo Colón.	Unidad	001	I, II, III, IV				DVM-A-P551-206-2019_III trimestre	22/07/2019	85.378.683,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	Arrendamiento de pisos 3, 4 y 6 del edificio Rofas y 50 espacios de parqueo, ubicado frente Hospital San Juan de Dios, avenida primera.	Unidad	001	I, II, III, IV				DVM-A-P551-207-2019_III trimestre	22/07/2019	173.036.578,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	Alquiler del piso 5to piso del edificio Rofas y de 25 espacios de parqueo, ubicado frente Hospital San Juan de Dios, avenida primera.	Unidad	001	I, II, III, IV				DVM-A-P551-208-2019_III trimestre	22/07/2019	56.394.518,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	Arrendamiento del edificio EBBALAR, pisos 4, 7, 8 y mitad del 9, ubicado en avenida 5, calle 3, San José.	Unidad	001	I, II, III, IV				DVM-A-P551-209-2019_III trimestre	22/07/2019	56.790.290,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	Arrendamiento del edificio EBBALAR, pisos 2 y mitad del 9, así como 6 espacios de parqueo, ubicado en avenida 5, calle 3, San José.	Unidad	001	I, II, III, IV				DVM-A-P551-210-2019_III trimestre	22/07/2019	19.332.300,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	78102203	10203	10203-01001-171101	Servicio de correo (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$164,471,530.00	\$164,471,530.00	DVM-A-P551-066-2019 DVM-A-P551-2019_II trimestre DVM-A-P551-193-2019_III trimestre	27/03/2019 23-5-2019 12-7-219	24.841.355,00 43.145.645,00 43.145.645,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	76121501	10299	10299-01005-080005	Servicio de recolección y tratamiento de desechos infectocontagiosos (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$300,000.00	\$300,000.00	P551-023-2019_I trimestre DVM-A-P551-098-2019_II trimestre DVM-A-P551-195-2019_III trimestre	31/01/2019 10-04-2019 12-7-2019	81.360,00 81.360,00 88.140,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01001-000005	Publicación en diarios nacionales (cierre presupuestario)	Unidad	001	I, III	1	\$1,000,000.00	\$1,000,000.00							
1,1,1,1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01001-000005	Publicaciones en el Diario Oficial La Gaceta	Unidad	001	I, III	1	\$210,060.00	\$210,060.00							
1,1,1,1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01001-000005	Publicación diarios nacionales	Unidad	001	I, III	1	\$1,671,039.00	\$1,671,039.00							
1,1,1,1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01001-000005	Servicios de publicación en Diario Oficial La Gaceta, los cuales comprenden	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$28,000,008.00	\$28,000,008.00	DVM-A-P551-107-2019_II trimestre	02/07/2019	10.000.000,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	84141701	10307	10307-01900-160701	Servicio protectora de crédito (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$7,347,000.00	\$7,347,000.00	P551-024-2019_I trimestre DVM-A-P551-097-2019_II trimestre DVM-A-P551-194-2019_III trimestre	31/01/2019 10-04-2019 12-7-2019	509.850,00 509.850,00 487.575,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	8112099	10307	10307-01005-160701	renovación firma digital	Unidad	001	II	1	\$4,959,816.00	\$4,959,816.00							
1,1,1,1,210,001	551	00	76111501	10406	10406-01165-000010	Servicios de limpieza y área de oficinas (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$397,700,596.31	\$397,700,596.31	P551-006-2019_I trimestre DVM-P551-093-2019_II trimestre DVM-A-P551-174-2019_III trimestre	16/01/2019 10-04-2019 05-07-2019	86.751.900,00 86.751.900,00 86.751.900,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	72101516	10406	10406-01000-000000	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de extintores (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$4,236,540.00	\$4,236,540.00	P551-004-2019_I trimestre DVM-A-P551-092-2019_II trimestre DVM-A-P551-111-2019_III trimestre DVM-A-P551-175-2019_III trimestre	16/01/2019 10-04-2019 25-04-2019 8-07-2019	300.000,00 200.000,00 3.100.000,00 300.000,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	70111703	10406	10406-01205-000060	Servicio de jardinería (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$14,430,681.69	\$14,430,681.69	P551-010-2019_I trimestre DVM-A-P551-104-2019_II trimestre DVM-A-P551-185-2019_III trimestre	16/01/2019 10-04-2019 9-07-2019	2.320.232,64 2.320.232,64 2.320.232,64				
1,1,1,1,210,001	551	00	92101501	10406	10406-01120-000001	Servicio de seguridad y vigilancia (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$877,115,263.00	\$877,115,263.00	P551-009-2019_I trimestre DVM-A-P551-112-2019_II trimestre DVM-A-P551-176-2019_III trimestre	16/01/2019 25-04-2019 08-07-2019	163.492.154,64 163.492.154,13 163.492.154,13				
1,1,1,1,210,001	551	00	72154055	10406	10406-01165-000010	Servicio de limpieza de tanque (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$34,103,465.00	\$34,103,465.00	DVM-A-P551-042-2019	22/02/2019	\$9,789,280.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	27112804	10406	10406-01000-000000	confección del diseño de troquel	Unidad	001	II	1	\$478,635.00	\$478,635.00	DVM-A-P551-088-2019	05/04/2019	\$816,095.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	72101511	10406	10406-01900-000050	Servicios de desinstalación para las unidades y sistemas de aire acondicionado	Unidad	001	III	1	2,000,000.00	2,000,000.00	DVM-A-P551-055-2019	11/05/2019	2,000,000.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	72102103	10499	10499-01900-080820	Servicio de fumigación de los edificios (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$15,202,392.00	\$15,202,392.00	P551-002-2019_I trimestre DVM-A-P551-095-2019_II trimestre	15/01/2019 10-04-2019	1.881.360,00 1.881.360,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	83111602	10499	10499-01120-160901	Servicio GPS (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$30,000,000.00	\$30,000,000.00	P551-018-2019_I trimestre DVM-A-P551-2019_II trimestre DVM-A-P551-204-2019_III trimestre	25/01/2019 24-04-2019 16-7-2019	6.703.118,82 6.644.327,29 6.432.920,88	DVM-A-P551-138_II trimestre	24-05-2019	6.644.327,31	
1,1,1,1,210,001	551	00	72101506	10801	10801-01001-000002	Mantenimiento preventivo y correctivo ascensor Antigua embajada Americana (contrato continuo)	Unidad	001	I	1	\$2,922,021.00	\$2,922,021.00	P551-011-2019_I trimestre DVM-A-P551-096-2019_II trimestre DVM-A-P551-177-2019_III trimestre	16/11/2019 10-04-2019 08-07-2019	345.000,00 345.000,00 1.672.604,00				
1,1,1,1,210,001	551	00	72101507	10801	10801-01001-000002	Servicio de Mantenimiento de edificios de oficinas centrales y regionales	Unidad	001	I	1	\$102,741,092.00	\$102,741,092.00	P551-358-2018	14/12/2018	\$102,741,092.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	Mantenimiento y reparación precalificados	Unidad	001	I	1	\$58,374,934.50	\$58,374,934.50	P551-341-2018	12/12/2018	\$10,000,000.00	DVM-A-P551-075-2019	03/04/2019		Sin afectación presupuestaria
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	Mantenimiento y reparación vehículos (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	\$37,500,000.00	\$37,500,000.00	P551-019-2019_I trimestre DVM-A-P551-109-2019_II trimestre DVM-A-P551-202-2019_III trimestre	25/01/2019 24-04-2019 15-7-22019	10.000.000,00 8.500.000,00 10.000.000,00				



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2019

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	Subprograma	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancía (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto	Modificación	Fecha	Monto
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000004	Papel especial de colores surtidos. Tamaño carta, medida 21,59 cm x 27,94 cm (8,5 pulg x 11 pulg), Compatible con impresoras láser e inkjet. Gramaje 75 g. Liso, Presentación en paquetes con 100 hojas, 20 hojas por color.	Unidad	001	II	106	€630.00	€66,780.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€66,780.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122011	29903	29903-01001-000001	Archivador (tipo archivex) para escritorio, medidas: 25.4 cm x 33.02 cm, (10 x 13 pulg), ancho del lomo: 11.43 cm (4.5 pulg), elaborado en cartón de presentación, forrado en papel de encuadernación, en color negro y azul, debidamente reforzado en todo sus extremos, para organizar revistas, folders, archivos, perforado para su transporte fácil, con mirilla móvil para poder cambiar las etiquetas, en presentación de unidad.	Unidad	001	II	20	€1,718.00	€34,360.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€34,360.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	55121616	29903	29901-01900-000325	Minibanderitas plásticas, para rotular, medidas 1,2 cm x 5 cm (± 2 mm), colores surtidos, para identificar o clasificar documentos, que permitan escribir sobre ellas, en presentación de cartucho con 5 colores. Con uno de sus extremos en forma de punta.	Unidad	001	II	60	€361.00	€21,660.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€21,660.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122017	29903	29903-01040-007000	Notas adhesivas (quita y pon), tamaño medianas, medida: 76 mm x 76 mm (3 pulg x 3 pulg) removibles, de papel bond, en 5 colores neón. Para utilizar en apuntes, recados o recordatorios importantes. No daña la superficie. Se puede escribir sobre ellas en presentación de cubos de 500 hojas	Unidad	001	II	75	€1,150.00	€86,250.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€86,250.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44111507	29903	29903-01045-001205	Papel kimberly color blanco nórdico. Tamaño carta, medida 21,59 cm x 27,94 cm (8,5 pulg x 11 pulg), peso de 140 g/m2. Presentación en paquete de 50 hojas. Papel Extra Blanco Tamaño Carta, 95 Gramos Paq X 50 Unds	Unidad	001	II	10	€1,122.00	€11,220.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€11,220.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000180	Papel para impresión tamaño carta, medidas 21,6 x 27,9 cm (8,5 pulg x 11 pulg); color blanco, para fotocopiadora, impresora con tóner, láser, inyección de tinta y fax, Gramaje: 75 gr/m2, Blancura mínima 92 %, Brillantes mínima 95 %, Contenido de Humedad entre 3,7 % y 5,7 %, PH mínimo: 4,7, Envoltura anti humedad. Libre de ácido, ECF (ElementaryChlorine Free) libre de cloro elemental, Garantizar la estabilidad del papel a lo largo de tiempo, sin sufrir decoloración, presentación de resma de 500 hojas, proveniente de bosques reforestados, con un mínimo de 30% de fibra reciclada.	Unidad	001	II	9300	€1,967.00	€18,293,100.00	DVM-A-P551-234-2019	02/09/2019	€423,522.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	53131604	29904	29904-01060-000040	PERSIANAS HORIZONTALES	Unidad	001	II	11	€90,000.00	€990,000.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	49211805	29904	29904-01000-000000	Cordón impreso de identificación	Unidad	001	III	1	€768,700.00	€768,700.00	DVM-A-P551-088-2019	05/04/2019	€2,985,000.00	DVM-A-P551-128-2019	16/05/2019	1,651,700.00
1,1,1,1,210,001	551	00	24141506	29904	29904-01155-000002	Manteado (lona) para vehículo Pick-UP con medidas de 3 m de ancho x 5 m de largo, con ojete de bronce cada 25 cm, material gruesa, 100% impermeable, con sistema de vulcanización, revestimiento en PVC por ambas caras, color a convenir y que incluya refuerzo perimetral con mecate de 3mm, con logo a coordinar por la administración	Unidad	001	III	95	€90,480.50	€8,595,647.50	DVM-A-P551-167-2019	01/07/2019	€8,595,647.50			
1,1,1,1,210,001	551	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa para basura, tipo jardín.	Unidad	001	II	7797.13	€7,797.13	€60,795,236.24						
1,1,1,1,210,001	551	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa grande para basura	Unidad	001	II	74.4	€74.40	€5,535.36						
1,1,1,1,210,001	551	00	47131803	29905	29905-01025-001060	TOALLAS DESINFECTANTES	Unidad	001	II	1750	€1,750.00	€3,062,500.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón alcohol en gel (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1313.52	€1,313.52	€1,725,334.79	P551-015-2019_ I trimestre DVM-A-P551-101-2019_ II trimestre	17/01/2019 10-04-2019	80,555.22 465,430.16			
1,1,1,1,210,001	551	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón antibacterial para uso de dispensador (carga de contrato)	Unidad	001	I, II, III, IV	2743.36	€2,743.36	€7,526,024.09	DVM-A-P551-182-2019 III trimestre P551-015-2019_ I trimestre DVM-A-P551-101-2019_ II trimestre DVM-A-P551-186-2019 III trimestre	8-7-2019 17/01/2019 10-04-2019 08-07-2019	465,430.16 1,201,230.68 1,897,519.26 621,876.06			
1,1,1,1,210,001	551	00	47131803	29905	29905-01050-000001	DESINFECTANTE AMBIENTAL EN AEROSOL	Unidad	001	II	4000	€4,000.00	€16,000,000.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	14111704	29905		Papel Higiénico en rollo para uso en dispensador	Unidad	001	II	2958	€8,214.57	€24,298,698.06	DVM-A-P551-133-2019_II trimestre	22/05/2019	2,402,784.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111703	29905		Toalla secado de manos en bobina para uso en dispensador	unidad	001	II	600	€26,093.42	€15,656,052.00	DVM-A-P551-180-2019 III trimestre	8-7-2019	4,998,384.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	46181507	29906	29906-01040-000040	Chaleco reflectivo	Unidad	001	III	75	€3,378.72	€253,404.00	DVM-A-P551-134-2019_II trimestre DVM-A-P551-181-2019 I trimestre	22/05/2019 8-7-2019	4,468,254.00 4,865,952.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	46182201	29906	29906-01215-008305	Cinturon lumbar para trabajo pesado	Unidad	001	III	75	€4,013.00	€300,975.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	52151503	29907	29907-01055-000200	Cuchara desechable	Unidad	001	III	5	€135.54	€677.70	DVM-A-P551-165-2019	25/06/2019	€4,324.15			
1,1,1,1,210,001	551	00	52152101	29907	29907-01900-090201	JUEGOS DE TAZAS CON PLATO PORCELANA	Unidad	001	III	7	€13,825.28	€96,776.96	DVM-A-P551-165-2019	25/06/2019	€28,212.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	52152102	29907	29907-01080-000100	Vasos de Vidrio	Unidad	001	III	16	€529.37	€8,629.92	DVM-A-P551-165-2019	25/06/2019	€6,493.64			
1,1,1,1,210,001	551	00	52151502	29907	29907-01075-171101	Plato Desechable #7	Unidad	001	III	5	€286.22	€1,431.10	DVM-A-P551-165-2019	25/06/2019	€4,377.10			
1,1,1,1,210,001	551	00	52152014	29907	29907-01900-160602	Juego de pichel y vasos de vidrio	Unidad	001	III	5	€7,723.77	€38,618.85	DVM-A-P551-165-2019	25/06/2019	€16,354.46			



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2019

ID Ministerio	ID Programa presupuestaria	Subprograma ID	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercadería (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto	Modificación	Fecha	Monto
1,1,1,1,210,001	551	00	52151503	29907	29907-01055-000400	TENEDOR PLÁSTICO (UNIDAD=PAQ CON 15 TENED.)	Unidad	001	III	5	800.00	4,000.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	52151502	29907	29907-01075-000300	PLATO DESECHABLE #12 (UNIDAD=PAQ CON 15 PLATOS)	Unidad	001	III	5	2,000.00	10,000.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	48101915	29907	29907-01900-000500	AZAFATE MEDIANO RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE	Unidad	001	III	3	6,615.00	19,845.00	DVM-A-P551-165-2019	25/06/2019	16,700.01			
1,1,1,1,210,001	551	00		29907		Tenedor desechable de madera o bambu	Unidad	001	III	3			DVM-A-P551-165-2019	25/06/2019	4,827.60			
1,1,1,1,210,001	551	00	55151502	29907	29907-01075-171101	Plato desechable #9	Unidad	001	III	3			DVM-A-P551-165-2019	25/06/2019	5,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	26111701	29999	29999-01025-000100	Baterías alcalinas AA para uso de foco	Unidad	001	II	40	173.00	6,920.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	26111701	29999	29999-01025-000140	Baterías alcalinas AAA para uso de foco	Unidad	001	II	10	208.00	2,080.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	26111704	29999	29999-01900-007200	Cargador para baterías	Unidad	001	II	4	18,599.04	74,396.16						
1,1,1,1,210,001	551	00	30102015	29999	29999-01000-000000	Lámina de PVC (Cloruro de Polivinilo)	Unidad	001	II	3000	141.90	425,700.00	DVM-A-P551-088-2019	05/04/2019	250,920.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	27112703	50101	50101-01015-000805	Taladro inalámbrico	Unidad	280	II	3	133,706.42	401,119.26	DVM-A-P551-077-2019	03/04/2019	267,412.84			
1,1,1,1,210,001	551	00	25101507	50102	50102-01005-000100	Vehículo	Unidad	280	II	5	22,500,000.00	112,500,000.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	25101507	50102	50102-01005-000100	Pick up 4x4, doble cabina, color a escoger por la administración, modelo vigente en el mercado no menor a un año antes del actual, de fabricación actual en el país de origen	Unidad	280	II	1	17,521,350.00	17,521,350.00	DVM-A-P551-078-2019	03/04/2019	17,521,350.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25101501	50102	50102-01005-000700	Microbús, color a escoger por la administración, modelo vigente en el mercado no menor a un año antes del actual, de fabricación actual en el país de origen	Unidad	280	II	1	42,551,850.00	42,551,850.00	DVM-A-P551-078-2019	03/04/2019	42,551,850.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25101611	50102	50102-01005-000600	Camión 4x2, color a escoger por la administración, modelo vigente en el mercado no menor a un año antes del actual y en producción en el país de origen.	Unidad	280	II	2	25,707,000.00	51,414,000.00	DVM-A-P551-078-2019	03/04/2019	51,414,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	43191512	50103	50103-01005-000010	Teléfono inalámbrico	Unidad	280	II	56	18,441.98	1,032,750.88	DVM-A-P551-086-2019	03/04/2019	1,114,398.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	43191509	50103	50103-01005-000100	TELÉFONO ALAMBRCICO	Unidad	280	II	40	26,865.28	1,074,611.20	DVM-A-P551-086-2019	03/04/2019	1,181,040.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	45111828	50103	50103-01900-000501	PUNTERO LASER	Unidad	280	II	3	15,560.42	46,681.26	DVM-A-P551-086-2019	03/04/2019	85,941.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	45111616	50103	50103-01035-000400	Proyector de multimedia	Unidad	280	II	3	388,127.06	1,164,381.18	DVM-A-P551-086-2019	03/04/2019	1,272,951.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	43191609	50103	50103-01900-001705	DIADEMA CON MICROFONO INALÁMBRICA	Unidad	280	II	46	126,890.90	5,836,981.40	DVM-A-P551-086-2019	03/04/2019	1,789,975.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	43191609	50103	50103-01900-180601	Diadema con audífonos	Unidad	280	II	21	21,070.00	442,470.00	DVM-A-P551-086-2019	03/04/2019	442,470.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	24102004	50104	50104-01010-000251	Estantería metálica (200 cm x 90 cm x 60 cm)	Unidad	280	I	2	50,940.70	101,881.40						
1,1,1,1,210,001	551	00	44101809	50104	50104-01025-000001	Calculadora eléctrica para escritorio	Unidad	280	I	2	39,731.68	79,463.36						
1,1,1,1,210,001	551	00	40101604	50104	50104-01040-000210	Ventilador tipo columna	Unidad	280	I	61	19,417.40	1,184,461.40	DVM-A-P551-079-2019	03/04/2019	1,392,586.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	56101504	50104	50104-01020-000004	Silla de espera tipo butaca de 5 asientos	Unidad	280	I	20	174,165.65	3,483,313.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	40101701	50104	50104-01045-000180	Aire acondicionado mini split 36000 BTU *	Unidad	280	I	1	1,441,425.42	1,441,425.42	P551-340-2018	12/12/2018	1,441,425.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	40101701	50104	50104-01045-000180	Aire acondicionado mini split 12000 BTU *	Unidad	280	I	3	360,763.21	1,082,289.63	P551-340-2018	12/12/2018	1,082,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	56121502	50104	50104-01020-000700	SILLAS SISTEMA DE GAS	Unidad	280	I	3	180,000.00	540,000.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	56101702	50104	50104-01180-000020	ARCHIVADOR VERTICAL DE METAL, TIPO LEGAL DE 4 GAVETAS	Unidad	280	I	22	62,500.00	1,375,000.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	44101603	50104	50104-01900-100701	TRITURADORAS USO OFICINA	Unidad	280	I	3	318,000.00	954,000.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	44101809	50104	50104-01025-000001	CALCULADORA DE ESCRITORIO	Unidad	280	I	20	38,500.00	770,000.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	56101522	50104	50104-01020-001000	SILLONES	Unidad	280	I	1	1,000,000.00	1,000,000.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	56101504	50104	50104-01000-000000	Juego mesa y sillas	Unidad	280	I	15	260,000.00	3,900,000.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	40101701	50104	50104-01045-000180	Aire acondicionado tipo piso-techo, capacidad 10.55 KW (36.000BTU/Kr).	Unidad	280	I	1	1,441,425.00	1,441,425.00	DVM-A-P551-053-2019	11/03/2019	1,441,425.00			



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2019

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	Subprograma ID	Código de clasificación (SCOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercanca (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monero Unitario en colones	Monero Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monero	Modificación	Fecha	Monero	
1,1,1,1,210,001	551	00	44101603	50104	50104-01900-100701	máquina destructora de papel, encendido y apagado automático con reversa para prevenir atascos y sobrealimentación. Que tenga además botón de seguridad el cual deja que la destructora trabaje por completo.	Unidad	280	II	3	€241,297.00	€723,891.00	DVM-A-P551-079-2019	03/04/2019	€723,891.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	56101522	50104	50104-01020-001000	sillones de dos plazas cada uno con medidas largo 150 cm, altura 86 cm, fondo 80 cm, material de la base de madera, relleno de las plazas espuma, tipo de material tela	Unidad	280	II	2	€503,830.00	€1,007,660.00	DVM-A-P551-079-2019	03/04/2019	€1,007,660.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	56121505	50104	50104-01015-000001	Mesa para estudio circular con 6 sillas incluidas con sobre de madera, medidas	Unidad	280	II	25	€155,000.00	€3,875,000.00	DVM-A-P551-115-2019	30/04/2019	€3,875,000.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	56101504	50104	50104-01020-000000	Silla sin brazos	Unidad	280	III	50	€19,000.00	€950,000.00	DVM-A-P551-150-2019	03/06/2019	€950,000.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	56112102	50104	50104-01020-000250	Silla giratoria ergonómica	Unidad	280	III	4	€96,000.00	€384,000.00			€384,000.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	56101706	50104	50104-01900-100401	Mesa para conferencia	Unidad	280	III	1	€137,900.00	€137,900.00			€137,900.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	56121505	50104	50104-01015-000001	mesa plegable para 8 personas, sobre fabricado de polietileno bordes redondeados, impermeables a manchas, de fácil limpieza, patas, canales perimétricos y soportes centrales fabricados con tubo redondo de acero 18 mm, con pestillo de seguridad, con terminales de plástico antideslizantes en las patas. Medidas: 75 cm de alto, 183 cm de largo, 76 cm de fondo.	Unidad	280	III	3	€31,000.00	€93,000.00	DVM-A-P551-233-2019						
1,1,1,1,210,001	551	00	43211711	50105	50105-01130-000045	Scanner para trabajo pesado	Unidad	280	II	4	€999,000.00	€3,996,000.00							
1,1,1,1,210,001	551	00	39121011	50105	50105-01075-000001	Unidad de potencia ininterrumpida (UPS)	Unidad	280	I	42	€222,401.60	€9,340,867.20							
1,1,1,1,210,001	551	00	43212115	50105	50105-01095-000005	Impresora de carnes	Unidad	280	II	1	€4,272,262.50	€4,272,262.50	DVM-A-P551-088-2019	05/04/2019	€3,524,625.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	43211711	50105	50105-01130-000045	ESCANER DE ALTO VOLUMEN	Unidad	280	I	46	€1,300,000.00	€59,800,000.00	P551-356-2018	14/12/2018	€59,800,000.00	DVM-A-P551-056-2019	13-3-2019	56,000,000.00	
1,1,1,1,210,001	551	00	42182005	50106	50106-010000-000000	Equipo de diagnostico portátil	Unidad	280	III	2	€131,226.54	€262,453.08	DVM-A-P551-166-2019	25/06/2019	€250,000.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	0	50199	50199-01000-000000	Sistema automático supresor de incendios	Unidad	280	II	1	€14,285,926.76	€14,285,926.76							
1,1,1,1,210,001	551	00	45121504	50199		Camara fotografica digital	Unidad	280	II	5	€110,544.65	€552,723.25	DVM-A-P551-081-2019	03/04/2019	€551,540.00	DVM-A-P551-124-2019	13/05/2019	551,544.65	
1,1,1,1,210,001	551	00	52141509	50199	50199-01160-000003	Refrigerador solo con deshielo automático de 510 a 565 L	Unidad	280	II	1	€411,151.00	€411,151.00	DVM-A-P551-081-2019	03/04/2019	€411,151.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	52141502	50199	50199-01080-000500	horno de microondas que tenga sistema Inverter, Capacidad mínima: 45 L	Unidad	280	II	7	€120,479.00	€843,353.00	DVM-A-P551-081-2019	03/04/2019	€843,353.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	52141526	50199	50199-01900-000301	coffee maker eléctrico, automático, como mínimo de 12 tazas	Unidad	280	II	4	€14,544.00	€58,176.00	DVM-A-P551-081-2019	03/04/2019	€58,176.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	48101909	50199	50199-01055-000001	percolador, con capacidad mínima de 7 L (30 tazas). De recipiente de aluminio de alta calidad. Con control de temperatura automático.	Unidad	280	II	2	€38,974.00	€77,948.00	DVM-A-P551-081-2019	03/04/2019	€77,948.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	43231512	59903	59903-01000-000000	Bienes intangibles / Sistema de trazabilidad	Unidad	280	I	1	€85,387,500.00	€85,387,500.00	P551-353-2018	13/12/2018	€85,387,500.00				
1,1,1,1,210,001	551	00	43231512	59903	59903-01000-000000	Bienes intangibles / Sistema de trazabilidad	Unidad	280	III, IV	1			DVM-A-P551-245-2019_III trimestre	16/09/2019	85,900,000.00				